
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 181, sexta-feira, 21 de setembro de 2018PÁGINA 46

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018092100046

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018

Processo: 001-000.681/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para
utilização durante o policiamento em manifestação e eventual atuação na contenção de
populares da Câmara Legislativa do Distrito Federal - CLDF. Vencedores: ITEM I: OX
GEARS IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 05.043.747/0001-40. Valor total: R$ 30.990,80.
ITEM II: OX GEARS IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 05.043.747/0001-40. Valor total:
4.999,00 ITEM III: PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
13.241.077/0001-03 Valor total: 9.600,00 ITEM IV: GILOPLASTIC IND. E COM. DE
BENEFICIAMENTO PLASTICO LTDA, CNPJ: 00.442.242/0001-35 Valor total: 920,00. A
ata da sessão encontra-se afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos
endereços eletrônicos www.cl.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG:
974004. Maiores informações pelo telefone (61) 3348-8650.

Brasília/DF, 20 de setembro de 2018
RAQUEL VIEITES BORGES VIDAL

Pregoeira

PODER LEGISLATIVO

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2018,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002.

Processo: 00151-00000619/2018-09. PARTES: ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FE-
DERAL e DEDETIZADORA FOLHA LTDA - ME, CNPJ: 15.539.906/0001-56, OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviços de combate e controle de vetores e pragas
urbanas, compreendendo dedetização, desinsetização, desratização, descupinização e con-
trole/manejo de pombos, considerando 04 (quatro) aplicações manuais, em áreas internas e
externas do ArPDF, conforme Edital de Licitação para SRP PREGÃO ELETRÔNICO N°
050/2018 - SCG/SEPLAG, e Autorização do SRP nº 1262/2018. Valor total do Contrato R$
1.258,40 (Um mil duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: U.O: 09.102. U.G: 230103. Programa de Trabalho
13.122.6003.8517.9819, Fonte 100, Natureza da Despesa 33.90.39. NOTA DE EMPENHO:
2018NE00128, emitida em 11/09/2018, sob evento 400091, modalidade global. VALOR: R$
629,20 (seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos), para atender despesa no exercício
financeiro de 2018. DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar
da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 14/09/2018. SIGNATÁRIOS: pelo
ArPDF: JOMAR NICKERSON DE ALMEIDA - Superintendente; e pela contratada: CLAU-
DIANA MENEZES FOLHA NUNES - Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO FINANCEIRO A EVENTOS

Processo: 00193.00001374/2018-23. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Fi-
nanceiro Nº 808/2018 - Seleção Pública de Propostas Apoio a Participação em Eventos,
Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas de Natureza Científica, Tecnológica e de
Inovação - Edital nº 01/2018 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, Pedro Ernesto Freitas Lima como
PESQUISADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação no (a) XXXVIII Co-
lóquio do Comitê Brasileiro de História da Arte. NOTA DE EMPENHO 2018NE01070,
Data: 22/08/2018, Valor: R$ 1.970,00 (um mil e novecentos e setenta reais); Programa de
trabalho: 19.573.6207.2786.0008; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA:
90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19/09/2018;
SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: MEIRE APARECIDA LOPES MACHADO, Su-
perintendente; como PESQUISADOR: Pedro Ernesto Freitas Lima.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2018
Processo SEI n.º 00410-00005013/2018-90, Pregão Eletrônico n.º 0096/2018, HO-
MOLOGADO em 13 de setembro de 2018, Objeto: Registro de Preços visando
eventual fornecimento de frutas, verduras e legumes, para o balanceamento n u-
tricional das dietas dos animais do plantel da Fundação Jardim Zoológico de
Brasília, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Re-
ferência. Assinatura da Ata: 20/09/2018. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresas vencedoras e itens homologados: AAZ COMERCIAL EIRELI
- EPP - CNPJ: 15.449.518/0001-84, itens 2 e 12, COMERCIAL MINAS BRA-
SÍLIA EIRELI EPP - CNPJ: 18.768.894/0001-20, itens 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15,
17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 e 31, JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

CNPJ: 14.387.382/0001-62, itens 6, 8, 10, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 30 e 32, KBAS
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - CNPJ: 13.563.884/0001-34, itens 4
e 14. O item 18 restou fracassado. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Portal e-Compras, do Governo do Distrito Federal (www.compras.df.gov.br). PAU-
LO ROBERTO RAMOS SILVA, Diretor.

AVISO DE ABERTURA DO PLANO DE SUPRIMENTOS (PLS) Nº 0123/2018
A Diretoria de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da Sub-
secretaria de Compras Governamentais, em face do disposto no art. 3º, §1º do Decreto nº
39.103, de 06 de junho de 2018, COMUNICA a todos os órgãos do complexo administrativo
do Distrito Federal acerca da abertura do Plano de Suprimento (PLS) nº 0123/2018, visando
ao registro de preços para eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes automotivos
(grupo 30.01). Os órgãos interessados deverão manifestar-se, IMPRETERIVELMENTE, em
até CINCO DIAS ÚTEIS a contar da data de publicação deste comunicado, mediante
preenchimento do Formulário de Aprovação de Dimensionamento, no SEI-GDF, e da Pla-
nilha de Dimensionamento, disponível nos sítios do e-Compras (www.compras . d f . g o v. b r / p u -
blico/Prazos_legais.asp) e da Ferramenta de Informações e Suporte ao Usuário - HESK
( h t t p : / / h e s k . g d f n e t . d f . g o v. b r / C O S U P - S C G / k n o w l e d g e b a s e . p h p ? c a t e g o ry=46), conforme ins-
truções dispostas na Circular SEI-GDF n.º 46/2018 - SEPLAG/SCG/COSUP/DIRE P.

PAULO ROBERTO RAMOS SILVA
Diretor

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2018 - UASG 925041

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: BMX Distribuidora de Tecnologia Eireli, no valor total de R$
11.461,90; Sam Informática e Equipamentos Eireli, no valor total de R$ 14.160,00 e Tecno
Seg Informática e Segurança de Dados Ltda-EPP, no valor total de R$ 41.068,80. Registra-
se que o item 03 restou fracassado. Processo SEI-DF nº. 0431-000957/2016. Demais in-
formações no site:www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8461.

Brasília/DF, 20 de setembro de 2018
EDMAR FIRMINO LIMA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2018
PROCESSO: 00040-00056830/2018-80. INTERESSADO: SEF/GAB/ASCOM. ASSUNTO:
Inexigibilidade de Licitação nos termos do art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93. OBJETO:
Capacitação de servidores no Programa Avançado de Gestão em Comunicação Digital,
módulos 5, 6 e 7. EMPRESA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EM-
PRESARIAL - ABERJE, CNPJ/MF nº 43.147.693/0001-52, no valor total de R$ 5.025,00
(cinco mil e vinte e cinco reais, a ser realizado nos dias 21 e 22/09/2018; 06/10/2018 e 23
e 24/11/2016. Com base no despacho do Subsecretário de Administração Geral, RATIFICO,
nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, a Inexigibilidade de Licitação. Publique-se e
encaminhe-se à Subsecretaria de Administração Geral/SEF para as devidas providências.
Brasília/DF,18 de setembro de 2018. WILSON JOSÉ DE PAULA, Secretário de Estado de
Fazenda.

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

EDITAL Nº 12, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA GE-
RÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA COORDE-
NAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 025 de 15 de
setembro de 2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de
2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e
atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016, TORNA
PÚBLICO a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a seguir identificado(s) na
seguinte ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto: 00040-
00060035/2018-96, FABIOLA CRISTINA DEBIASIO ZAMPA 21379296862,
31.120.409/0001-75, AIA 3614/2018; 00040-00060032/2018-52, MCM CONFECÇÃO EI-
RELI, 23.668.504/0001-80, AIA 3132/2018. Cientifica o (s) referido s) contribuinte (s) deste
ato, considerando-se feita a intimação no decurso de prazo constante no inciso III do artigo
12 da referida lei, isto é, após o transcurso de 15 (quinze) dias da publicação deste Edital.
Ficando o contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir apresentar reque-
rimento de parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita de sua Circunscrição
Fiscal, ou ainda apresentar impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 (trinta) dias a
contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da supramencionada Lei.

GIANCARLO BOTTINO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 2014/171
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: CAPGEMINI BRA-
SIL S/A. Objeto do contrato: prestação de serviços especializados de suporte a
ambiente mainframe, ambiente storage e rede SAN, segurança de rede, co-
nectividade, administração de banco de dados, administração de middleware.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato inicial por mais 12
(doze) meses, a partir de 30/09/2018 a 30/09/2019. As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios,
Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Aditivo firmado

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

rodrigo.souza
Realce


